INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES
No. 004 DE 2016

“ADECUACIONES GENERALES DEL
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INSTITUCIONALES DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL.”
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ASUNTO:  2016lE3634 INVITACION A COTIZAR No. 4
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De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por

HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE S| CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO SI CUMPLE
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE

En conclusion la propugsta NO cumple las condiciones juridicas requeridas.

TATlAN%MhRCLA §ST6S MORENO

Asesora juridica Vicerrector Administrativo
Financie
Anexos: 1 carpeta
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MEMORANDO
VAD -

FECHA: 20 de abril de 2016

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion y

ASUNTO:  2016IE3634 INVITACION A COTIZAR No. 4~

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por

Consorcio Proarcon 1601, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE
. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE S| CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO NO CUMPLE
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE

a Sl cumple las condiciones juridicas requeridas.
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Firanciero
Anexos: 1 carpeta
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jcerrector Administrativo
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Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO:  2016IE3634 INVITACION A COTIZAR No. 4

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por C.B.C.
INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO S| CUMPLE

6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S1 CUMPLE

En conclusion la propuesta Sl cumple ias condiciones juridicas requeridas.

TATHAI

\ AR BUSTOS MORENO
Asesora'juridica Vicerrector Administrativo
Financiero

Anexos: 1 carpeta
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ASUNTO:  2016|E3634 INVITACION A COTIZAR No. 4

Respetado Doctor
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De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por JORGE

A. MENDOZA C., asi:

REQUISITOS COMPROBACION

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO S| CUMPLE
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE

TATIAN \MA A’("\I)?I:' BUSTOS\MORENO
Asesod juridica¥i ~;€ctorAd inigtrativo
Financiero

Anexos: 1 carpeia




INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES
No. 004 DE 2016

“ADECUACIONES GENERALES DEL
COLISEO PARA EVENTOS
INSTITUCIONALES DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL.”

EVALUACION
FINANCIERA



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO

DFN - 530

FECHA: 25 de Abril de 2016

PARA: Doctor FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: Remision propuestas Invitacidon a cotizar No. 004 de 2016, con
evaluacion financiera. CORDIS 20161E3634

Reciba un cordial saludo

Por medio de la presente me permito enviarie las propuestas de los siguientes
proponentes con su respectiva evaluacion financiera:

CONSORCIO PROARCON

HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA

C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S.
4. JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO

WM =

Cabe anotar que el proponenie HELDER GUSTAYQO RODRIGUEZ, le fue
solicitado subsanar documentos por lo que adjunta copia de la tarjeta profesional
del contador y certificado vigente de antecedentes disciplinarios del mismo con lo
cual se subsana la inconsistencia presentada.

Cordialmente,

CLAUDIA PATRIGIA GOYENECHE BAE
Subdirectora Financiera

Anexo: lo enunciado
Proyectd: Nathaly Andrea Pinzén Rodriguezxsg
Revisd: Marysol Guerra Leguizamon g
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INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES
No. 004 DE 2016

“ADECUACIONES GENERALES DEL
COLISEO PARA EVENTOS
INSTITUCIONALES DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL.”

EVALUACION
TECNICA



VICERRECTORiA' ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

MEMORANDO

88G-520

FECHA: 25 de abril de 2016

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador Grupo Contratacion

ASUNTO: Informe de evaluacion de propuestas — Invitacion a presentar
cotizaciones No. 004 de 2016 - Cordis No. 201 6!E3270 -
20161E3634

Envio el informe preliminar de la evaluacién técnica de la oferta recibida con referencia a
la Invitacidn a presentar cotizaciones No. 004 de 2016 - “Adecuaciones generales del
coliseo para eventos institucionales de la Universidad Pedagoglca Nacional.”™, segun

cronograma del proceso:

Adjunto:

1. Cuadro de verificacion presupuesto y evaluacién de los requerimientos técnicos

Cordial saludo,

FERNAN@MEE NDEZ DiAZ

Subdirector de Servicios Generales
Anexos: tres (3) folios

88G




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES No. 004 DE 2016 — ADECUACIONES GENERALES EN EL COLISEO DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VERIFICACION TECNICA DE LA PROPUESTA

PROPONENTE No. 1

PROPONENTE No. 2

PROPONENTE No. 3

PROPONENTE No. 4.

REQUERIMIENTOS

CCONSORCIO PROARCON 1601

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

(CESAR EMILIO GONZALEZ QUEVEDO 30% - PROARCON S.A.S 70%)

C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S

INGENIERO CIVIL HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA

INGENIERO CIVIL JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO

EI proponente persona juridica debe tener minimo tres (3) afios de_constitucion contados desde lal
fecha de cierre de este proceso, lo cual acreditaré con la presentacion del Certificado de Camara de|
[Comercio.

EI proponente persona natural debe ser ingeniero civil o arquitecto y debe tener minimo cinco (5) afios|
de experiencia, contados desde la fecha de expedicion de la matricula profesionaly hasta la fecha de|
cierre de este proceso, lo cual acreditara con la presentacion de la tarjeta profesional.

EI PROPONENTE debera presentar el Certificado de Registro Unico de Proponentes expedido por lal

(Camara de Comercio en fecha que no supere los noventa (90) dias calendarios anteriores a la fechal

de entrega de las propuestas del presente proceso de contratacion.
Para el caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los miembros debera presentar lal
documentacion requerida en el presente numeral

1. FECHA DE CONSTITUCION DE LA EMPRESA PROARCON S.AS: A folio 18 se evidencia que la
constitucion de la empresa fue el dia 30 de julio de 2009.

[CESAR EMILIO GONZALEZ QUEVEDO, MATRICULA No. 2520271876CND DEL 14 DE MAYO DE 1998. -
[AFOLIO 15 se evidencia que la constitucién de como persona natural fue el dia 3 de agosto de 2012

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 26 al 76 adjunta el RUP, en el
cual se evidencia que esta clasificado en los servicios:

472101500~ Servicios de apoyo para la construccién
72102900- Servicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.
481101500 - Ingenieria Civil y Arquitectura

En el certificado se verificaré (para este item de que ificado en las
slgulen(es espemalldades requeridas segin la CLASIF\CACIONDE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC
ERSION 1:

En caso de presentar experiencia en consorcio o unién temporal, sera tenida en cuenta la experiencial
en su totalidad.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los proponentes acrediten experiencia en|
una o varias de las clasificaciones relacionadas, en un méximo de tres (3) contratos ejecutados, cuya
sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial estimado (18130 SMMLV)

Contrato No. 1: A FOLIO 39:

+ Niimero del contrato y fecha: 303 de 2008

- Nombre de la entidad contratante: INGEOMINAS

- Descripcion de los servicios contratados: "ADECUACION DE BODEGAS Y MANTENIMIENTO DECUBIERTAS|
EN DEPENDECIAS DE INGEOMINAS EN BOGOTA,
- Valor del contrato: $204,701,647 - (443,56 SMMLV)

1. FECHA DE CONSTITUCION DE LA EMPRESA C.B.C. INGENIERIACIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S: A folio|
11 se evidencia que la constitucion de la empresa fue el dia 4 de marzo de 1191

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 21 al 48 adjunta el RUP, en el
cual se evidencia que esta clasificado en los servicios:

72101500- Servicios de apoyo para la construccién
+72102900- Servicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.

INGENIERO CIVIL HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA, MATRICULA No. 2520279699CND DEL 20
DE ENERO DE 2000. - AFOLIO 37.

NO ANEXA CAMARA DE COMERCIO

2. VERIFICACION CLASIFICACIONBIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 12 AL 20 adjunta el RUP, en el
cual se evidencia que esta clasificado en los servicios:

72101500- Servicios de apoyo para la construccién
+72102900- Servicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.
81101500 - Ingenieria Civil y Arquitectura

1. FECHA DE CONSTITUCION DEL INGENIERO CIVIL JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO: A folio 63
se evidencia que la constitucion COMO PERSONA NATURAL empresa fue el dia 3 DE ABRIL DE 1996.

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folio 65 AL 72 adjunta el RUP, en el
cual se evidencia que esta clasificado en los servicios:

72101500- Servicios de apoyo para la construccién
+72102900- Servicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.
81101500 - Ingenieria Civil y Arquitectura

Contrato No. 1: A FOLIO 67:

+ Nimero del contrato y fecha: SIN NUMERO

- Nombre de la entidad contratante: IGLESIA DE JESUCRITO DE LOS SANTOS DE LOS ULTIMOS DIAS

- Descripcion de los servicios contratados: "CONSTRUCCION DE LA CAPILLA CERETE CORDOBA,|
[ATIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES, CIMIENTOS, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS |
ELECTRICAS, ESTRUCTURAS, CARPINTERIAS, CUBIERTAS, PANETES ETC..."

+ Valor del contrato: $1,428,895,400 - (4,089,12 SMMLV)

en SMMLV, de con lo establecido en el siguiente cuadro: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Contrato No.2: A FOLIO 40 Contrato No.2: A FOLIO 71
- - - Namero del contrato y fecha: 368 DE 2009 Contrato No. 1: A FOLIO 32 - Namero del contrato y fecha: 864 DE 2014
Codigo Descripcion + Nombre de la entidad contratante: INGEOMINAS . Nimero del contrato y fecha: 056 DEL 2007 Contrato No. 1: A FOLIO 16A: + Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
- D de los servicios "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN . Nombre de I entidad contratante: FAMICARE - CLINICA DIA [+ Numero del contrato y fecha: REC-CO-19 DE 2004 + Descripcion de los servicios contratados: "CONTRATAR LA OBRA CIVIL PARA ADECUACIONES DE LA SEDI
72101500 Servicios de apoyo para la construccién [DEPENDENCIAS DE INGEOMINAS PARA EL OBSERVATRIO VULCANLOGICO Y SISMOLOGICO DE LA N 6 ! 5 N - Nombre de la entidad contratante: CHF INTERNACIONAL - RED DE SOLIDARIDAD PARQUE NACIONAL, ACTIVIDADES TALES COMO DEMOLICIONES, ESTRUCTURA Y CUBIERTA,
Descripcion de los servicios contratados: "REMODELACION DE NUESTRAS INTALACIONES - ACTIVIDAES ; y .
JUDAD DE PASTO..." AL £S COMO DEMOLCIONES, ESTRUCTURAS EN CONCRETO, DESAGUES. MAMPOSTERIA, PARETES  Descripcion de los servicios contratados: "TERMINACION DE COLISEO CUBIERTO Y CONSTRUCCION DE PINTURAS, GUARDAESCOVAS, INSTALACIONES ELECTRICAS ETC.."
Servicios de mantenimiento y reparacion |+ Valor del contrato: $403,410,050 - (979,15 SMMLV) PISOS, CUBIERTAS ETC..." UN TRAMO DE VIA DE ACCESO EN EL MUNICIPIO DE GUADALUPE ANTIOQUIA..." + Valor del contrato: $253,097,701- (228,24SMMLV)
72102900 5 g + Valor del contrato: $1,725,560,616 - (4,820,00 SMMLV)
de instalaciones PARTICIPACION EN 80% - Valor del contrato: $242,529,820 - (488,09SMMLV) 125500/ 020
81101500 Ingenieria Civil
& verificara Ta experiencia del proponente en 1a Y ejecucion de coniratos Cuyo OBjet
comespondal da st invtciin  catza, o dac,sdacunciones » faionss s ickyan s
o st e e sorer o e s s i oot sl oo oz A oo
o eifcacionos e catogerincomplors seqom of Deuer 3000 del 13 6 sepliombre ds1989 por o eugt|CONIal0 NO.3: A FOLIO:40 + Numero del contrato y fecha: 153 DE 2015
oo o) cuml <o aomcte ol o I’;mlemugde Ponorarion parm lot wabaon e arouttectinat: o des|” Nimero del contrato y fecha: 409 DE 2009 - Nombre de Ia entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
e B e e comoianos P i & ' - Nombre de la entidad contratante: INGEOMINAS - Descripcion de los servicios contratados: "CONTRATAR LAS OBRAS Y ADECUACIONES GENERALES DE L4
o e S atios. minimos mensuales. legales vigentes|® DeSCHIPCiOn de [os servicios contratados: "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN FINCA SAN JOSE DE VILLETA CUNDINAMARCA, ACTIVIDADES TALES COMO DEMOLICIONES,
gales Vgentes| EPENDENCIAS DE INGEOMINAS EN LA CIUDAD DE MEDELLIN..." ESTRUCTURAS, PANETES, CUBIERTA, INSTALACIONES HHIDROSANITARIAS, ELECTRICAS, PINTURA
(SMMLV) ala fecha de suscripeién del contrato. .« Valor del contrato: $227,726,859 - (442,19 SMMLV) TEC..."
Para ello deben diigenciar la PROFORMA 03 - EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPONENTE | sl e contato: 856,421,025 - (352,80 SHLY)
adjuntar las certificaciones correspondientes.
La Entidad se reserva el derecho de verificar la i 6 por los
(CALIFICACION DE LA PROPUESTA
EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA. Proforma No. 2 (400 puntos)
b) PRESENTACION DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS. (100 puntos)
Los proponentes deberan presentar todos los analisis de precios unitarios que conforman|os items del
resupuesto de la obra, indicando costos y rendimientos de maquinaria, equipo, materiales y mano de
obra. La no presentacion de los analisis de precios unitarios es causal de rechazo de a oferta. EI A FOLIOS 221 AL 245 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100 A FOLIOS 82 AL 88 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100 A FOLIOS 54 AL 78 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100 AFOLIOS 8 AL 12 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS 100
puntaje asignado por este concepto es de cien (100) punios para las propuestas que presenten de|
[manera completa todos los analisis sin que se presenten errores o de cero (0) puntos para las que no
cumplan.
) VISITA TECNICA AL SITIO DE LA OBRA. (50 puntos)
La visita al siio de la obra no es obligatoria. Los proponentes que asistan a la visita técnica en la fechal
Y hora indicada al sitio donde se desarrollarén los trabajos tendrén la oportunidad de comprender ell <.y | |5TA DE ASISTENTES SE EVIDENGIA QUE LA EMPRESA PROARCON S.A.S., ASISTIO A LA SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE LA EMPRESA C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE EL SEROR HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE EL INGENIERO CIVIL JORGE ALBERTO MENDOZA
alcance de los trabajos, las dificultades en su ejecucién y les permitira presentar adecuadamente su VISITA TECNICA 50 MANTENIMIENTO S.A.S., ASISTIO A LA VISITA TECNICA 50 SANTANA, ASISTIO A LA VISITA TECNICA 50 CORCHUELO, ASISTIO A LA VISITA TECNICA 50
oferta. Se le darén cincuenta (50) puntos al proponente que asista a la visita segan el cronogramal : . :
establecido en los presentes términos de referencia. El funcionario que coordina la visita de obra har|
una relacién de los participantes y esa misma se publicara en la pagina web de la Universidad,
informando que los asistentes tienen dicho puntaje.
[Contrato No. 1: A FOLIO 187 AL 188 : PRESENTA LA CERTIFICACION Contrato No. 1: A FOLIO 67 AL 70 : PRESENTA LA CERTIFICACION Contrato No. 1: A FOLIO 14 AL 23 : PRESENTA LA CERTIFICACION
- Nimero del contrato y fecha: 303 DEL 2008 - Namero del contrato y fecha: 097 DE 2008 - NGmero del contrato y fecha: SIN NUMERO
[+ Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO COLOMBIANO DE GEOLOGIA Y MINIERIA INGEOMINAS |+ Nombre de la entidad contratante: ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA |+ Nombre de la entidad contratante: : IGLESIA DE JESUCRITO DE LOS SANTOS DE LOS ULTIMOS DIAS
- Descripcion de los servicios contratados: "ADECUACIONESDE BODEGA Y MANTENIMIENTO DECUBIERTAS EN - Descripeion de los servicios coniratados: "MANTENIMIENTO DE GRADERIAS DEL EDIFICIO ACADEMICO Y - Descripeion de los servicios conratados: "CONSTRUCCION DE LA CAPILLA CERETE CORDOBA, ATIVIDADES
d) EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Proforma No. 3. (300 PUNTOS) [DEPENDECIAS DEL INGEOMINAS, ACTIVIDADS TALES COMO PRELIMINARES, PINTURA, PUESTOS DE MANTENIMIENTO DE PINTURA DEL BLOQUE ADMINISTRATIVO, ACTIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES, [ TALES COMO PRELIMINARES, CIMIENTOS, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, ELECTRICAS,
La Universidad otorgard un puntaje por experiencia al proponente que acredite mediante maximo tres|TRABAJO, CUBIERTAS, ALFOMBRAS, DOMOS, ETC... MANTENIMIENTO DE PINTURAS, CONCRETOS, PISOS ... ESTRUCTURAS, CARPINTERIAS, CUBIERTAS, PANETES ETC..."
(3) certificaciones de obra la celebracion y ejecucion de contratos de obra relacionados con|* Valor del contrato: $204,701,647 |+ Valor del contrato: $57,733,427 |+ Valor del contrato: $1,428,895,400
adecuaciones a edificaciones que incluyan ftems de construccion que se relacionen con la-Lugar: Bogora Lugar: Bogota Lugar: CERETE CORDOBA
intervencion a estructuras en concreto reforzado y aplicacién de acabados generales como pinturas,|* P1azo de ejecucion: DEL 27 D E JUNIO DE AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2008 - Plazo de ejecucion: DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2008 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2008 - Plazo de ejecucion: DEL 6 DE NOVIEMBRE DE 2008 AL 18 DE MAYO DE 2009
pisos y enchapes, edificaciones tipo complejas segin el Decreto 2090 del 13 de septiembre de1989): Egencbugn y;e‘egodn:\sauee‘ Zzn!a;a:‘;e :‘):‘?S;\:‘A’\;ZB(;\:'O JSOARsGsE XE;:;?;EQIERNAL CONTRERAS - COORDINADOR X 3:;:'5;‘:" yc;er‘geumdneoﬁid:e‘rcs?!r(‘vlé:a(:are"imaaogoce tificacion: CARLOS ARTURO ZAMUDIO FORERO - DIRECTOR ESAP X 3:;:'5;‘:" i;er‘geumd?ﬁad:e‘rcs?xrr‘vlz:a(:ar:?rrvc:;fe lZY '::c 01\0 IUN7G if\/GAORTO HERNAN RODRIGUEZ BECERRA - GERENTE
g " h + og]* Nombre y cargo de la persona que fin ficaci - - y e firma la certifcacior - y e firma la certificacién
pore cual *Por el cual se aprueba el reglamento de honorarios para los trabajos de arquitecturar esf: MO ¥ ¢2190 de i pereon [ Nombre y cargo o la persona o [ ombre y cargo
Categoria "C: Proyectos de construcciones complejas.
Vivienda: Edificios donde se repiten las unidades o los pisos que los constituyen, como apantamentos,[Contrato No. 2 A FOLTO 189 AL 201  PRESENTA LA CERTIFICACION
cuarteles, internados, asilos, albergues infantiles, ancianatos, centros de reposo, centros de reclusion,|* Nimero del contrato y fecha: 368 DE 2009 5
cérceles, conventos, monas(enos.g P - Nombre de Ia entidad contratante: SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO Contrato No. 2: AFOLIO 71 AL 75 : PRESENTA LA CERTIFICACION oo o, 1. A FOLIO 56 AL 41 PRESENTA LA CERTIFICACION oo, f:o::::ﬁezc‘tv::ez: e NTA LA CERTIFICACION
Educacion: Colegios, universidades y centros educativos con instalaciones especializadas diversas| DeSCPIon de 0s servicios contratados: 'ADECAUCION v MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS - Nimero del conireto y fecha056 DE 2007 - Nimero del contrato y fecha: REC-CO-18 DE 2004 - Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
" " . [DEPENDECIAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE GEOLOGIA Y MINERIA INGEOMINAS PARA EL LABORATORIO |+ Nombre de la entidad contratante: FAMICARE - CLINICA DIA .
[como laboratorios, aulas multiples y gimnasios; salas de exposicion, institutos cientificos y técnicos. ‘ - - . Nombre de la entidad contratante: CHF - INTERNACIONAL - RED DE SOLIDARIDAD - Descripci6n de los servicios contratados: "CONTRATAR LA OBRA CIVIL PARA ADECUACIONES DE LA SEDE
b " d ” {f les d I i [VULCANOLOGICO Y SISMOLOGICO EN LA CIUDAD DE PASTO, ACTIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES, |+ Descripcion de los servicios contratados: "REMODELACION DE NUESTRAS INTALACIONES - ACTIVIDAES TALES . - A . PARQUE NACIONAL, ACTIVIDADES TALES COMO DEMOLICIONES, ESTRUCTURA Y CUBIERTA, PINTURAS,
Trabajo: Edificios de oficinas sin destinacion especifica, centrales de abastecimiento, plazas de|egrp)cTURA, ACABADOS, MAMPOSTERIA, INSTALACIONES ELECTRICAS, HIDROSANITARIAS, [COMO DEMOLCIONES, ESTRUCTURAS EN CONCRETO, DESAGUES, MAMPOSTERIA, PARETES, PISOS, : Descripcion de los servicios contratados: "TERMINACION DE COLISEO CUBIERTO Y CONSTRUCCION DE UN . ! : : :
mercado, talleres y plantas industriales especificas donde el proceso industrial y la localizacion de 1as|carpiNTERIAS ETC..." CuBIERTAS ETC..." TRAMO DE VIA DE ACCESO EN EL MUNICIPIO DE GUADALUPE ANTIOQUIA..."." [GUARDAESCOVAS, INSTALACIONES ELECTRICAS ETC.
maquinas y equipos sea factor preponderante en el proyecto; centros comerciales sin destinacion|. vajor del contrato: $403,410,050 300 - valor del contrato: $242,529,820 300 + Vialor del contrato: $1,725,560,616 300 - valor del contrato: $253,097,701- (228,24SMMLV) 300
espectica. Lugar PASTO Lugar: B0GOTA bl o ejoouion Pl e Secucion: DEL 16 DF DICIEVBRE OF 2014 AL 27 OE MARZO OE 2015
+ Plazo de ejecucion: DEL 27 DE AGOSTO DE 2009 AL 26 DE ENERO DE 2010 - Plazo de ejecucion: DEL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2010 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2010 * Plazo de ejecucion: DEL 9 DE SEPTIEMBRE DE 2004 AL 23 DE DICIEMBRE DE 2004 oot lsfome el contatonte: CALLE 72 Mo, 1186 - 1oL Sosa94 3471100
 Direccién y teléfonos del contratante: DIAGONAL 53 No. 34-53 - TEL 2221811 - Direccion y teléfonos del contratante: CRA 16 No. 80-25 - TEL 5316890 | Direccién y teléfonos del contratante: MUNICIPIO DE GUADALUPE - TEL 2111507 T e e A ILLATE - COORDINADOR
- Nombre y cargo de la persona que firma la certificacién: IVAN SARMIENTO GALVIS - SECRETARIO GENERAL DEL - Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion: LIC. ANA ISABEL MONTAREZ P - SUBGERENTE - Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion: MARIA XIMENA CARVAJAL BURBANO - COORDINADORA e DVE C(;JNTRATKCION a
SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO [RECONSTRUCCION DE MUNICIPIOS CHF
[PARTICIPACION EN EL 80
Experiencia acreditada en valor respecto al Puntaje Contrato No. 3: A FOLIO 202 AL 208: PRESENTA LA CERTIFICACION Contrato No. 3: A FOLIO 76 AL 77: PRESENTA LA CERTIFICACION (Contrato No. 2: A FOLIO 32 AL 50 PRESENTA LA CERTIFICACION
presupuesto oficial [+ Numero del contrato y fecha: 409 DE 2010 |+ Namero del contrato y fecha: 275 DE 2012 [*Numero del Contrato: 153 DE 2015
- Nombre de Ia enidad contratante: SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO - Nombre de la entidad contratante: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA - Nombre de Ia entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
Valor de contratos superior al 250% en pesos corrientes 300 [+ Descripcion de los servicios contratados: "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN| |+ Descripcion de los servicios contratados: "MANTENIMIENTO DE LOS AMBIENTES DE FORMACION Y AREAS |+ Descripcion de los servicios contratados: "CONTRATAR LAS OBRAS Y ADECUACIONES GENERALES DE LA
[DEPENDENCIAS DE INGEOMINAS EN LA CIUDAD DE MEDELLIN, ACTIVIDADES TALES COMO PRELIMINARES, [COMUNES DE LA SEDE MEISSEN DEL CENTRO DE MANUFACTURA EN TEXTILES Y CUERO, ACTIVIDADES FINCA SAN JOSE DE VILLETA CUNDINAMARCA, ACTIVIDADES TALES COMO DEMOLICIONES, ESTRUCTURAS
Valor de contratos superior al 200% en pesos corrientes 250 [CUBIERTAS, ACABADOS, CARPINTERIAS, INSTALACIONES ELECTRICAS, HIDROSANITARIAS ETC..." [TALES COMO MANTENIMIENTO CUBIERTAS, DEMOLICIONES, INSTALACIONES DE PERFILERIA PANETES, CUBIERTA, INSTALACIONES HHIDROSANITARIAS, ELECTRICAS, PINTURA TEC..."
- Valor del conrato: $227,726,859 ESTRUCTURAL, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, MAMPOSTERIA, CARPINTERIAS...” - Valor del conirato: $556,421,028 - (392,80 SMMLV)
Valor de contratos superior al 150% en pesos corrientes 200 Lugar: MEDELLIN - Valor del contrato: $77,608,949 Lugar: BOGOTA
[+ Plazo de ejecucion: DEL 29 DE MARZO DE 2010 AL 19 DE JULIO DE 2010 Lugar: BOGOTA |+ Plazo de ejecucion: DEL 2 DE FEBRERO DE 2015 AL 2 DEJUNIO DE 2015
[+ Direccion y teléfonos del contratante: DIAGONAL 53 No. 34-53 - TEL 2221811 |+ Plazo de ejecucion: DEL 22 DE NOVIEMBRE DE 2012 AL 22 DE DICIEMBRE DE 2012 |+ Direccion y teléfonos del contratante: CALLE 72 No. 11-86 - TEL 5941894 -3471190
- Nombre y cargo de Ia persona que firma la certficacion: VAN SARMIENTO GALVIS - SECRETARIO GENERAL| - Direccion y teléfonos del contratante: SENA REGIONAL DISTRITO CAPITAL - Nombre y cargo de la persona que fima la cerificacion: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE - COORDINADOR
Valor de contratos superior al 100% en pesos corrientes 150 [SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO. |+ Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion: SONIA ENCISO MOSQUERA - SUBDIRECTOR [GRUPO DE CONTRATACION
e) METODOLOGIA DE TRABAJO PARA EJECUCION DE LAS OBRAS (50 PUNTOS)
Los proponentes deberén presentar la metodologfa de trabajo para la ejecucion de la obra, indicandol
la secuencia de actividades. Es importante indicar en la propuesta el conocimiento que el oferente| A FOLIOS 209 AL 212 PRESENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, EN LA CUAL A FOLIOS 90 AL 93 PRESENTA LA METODOLOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, EN LA CUAL SE - .
tiene acerca de las obras a realizar, el cual podréa obtener en la visita técnica que haga al sitio de los| SE PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL PROCEDIMIENTO DE EJECUCION 50 PUEDE VERIFICAR LA DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES Y EL PROCEDIMIENTO DE EJECUCION DE 50 APFUOELD‘ESVQE.R\AF';S:RPFAESDEE'\;TCAF?I\-PAC%EJSE?II-Rgilé:c\RDiSQSE\iEECLUPCR‘%'éEDIEH\:/IAE(V\)I$ORADEE'E\‘JLEACSE\?DLNSE 50 PSEFDOEL\‘/%SRZF?CP:REfiNDT;S'E;::EngNDg'éOLiISAAPCATRlcl;:DEéchUECL‘OP';ODEEL;\V\%Ez?oEI;‘ELEAJEEGEISOi 50
trabajos y de la evaluacion de los mismos de acuerdo a su experiencia. El puntaje asignado por este| DE LA OBRA LA OBRA
concepto es de cincuenta (50) puntos. Este puntaje se otorgara a los oferentes que presenten unal
Imetodologia adecuada para ejecutar la obra. Los oferentes que no presenten esta informacion tendran,
cero (0) puntos.
) PRESENTACION DEL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES (50 PUNTOS)
Los proponentes deberén presentar el cronograma de trabajo para la ejecucién de la obra, indicandol
los tiempos de duracion, inicio y terminacion de las actividades. El puntaje asignado por este concepto A FOLIO 213 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA EN 50 A FOLIO 95 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA EN 29 DIA! 50 A FOLIO 48 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA EN 30 DiA! 50 A FOLIO 75 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR DE LA OBRA EN 30 DIA: 50
es de cincuenta (50) puntos y se otorgara a los oferentes que presenten de manera completa y| CUATRO SEMANAS APROXIMADEMENTE APROXIMADEMENTE APROXIMADEMENTE APROXIMADEMENTE
adecuada el diagrama Gantt. Los oferentes que no presenten esta informacion tendran cero (0) puntod:
9) APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (50 PUNTOS)
e otorgaré un total de 50 puntos al propanente que acredit que los bienes o senvicias ofertados sean AFOLIO 214 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIANACIONAL FIRMADA POR EL © AFOLIO 97 PRESENTA CARTA DE APOYO ALA INDUSTRIANACIONAL FIRNADA POR EL 5 A FOLIO SO PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIANACIONAL FIRMADA POR EL © AFOLIO S5 PRESENTA CARTA DE APOYO ALA INDUSTRIANACIONAL FIRNADA POR EL 5
de origen nacional. Para tal efecto, el proponente debe declarar por escrito que 10s bienes o servicios|
son de origen nacionaly anexar una carta en tal sentido a la oferta.
TOTAL PUNTAJE| 600 | | 600 | 600 | 600
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OFERTA ECONOMICA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

PRESUPUESTO PARA ADECUACIONES GENERALES COLISEO (GRADAS)

PRESUPUESTO OFICIAL PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y HELDER GUSTAVO JORGE ALBERTO MENDOZA
NACIONAL CONSORCIO PROARCON 1601 MANTENIMIENTO RODRIGUEZ SANTANA CORCHUELO
ITEM ACTIVIDADES UND. [ CANT. |Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL VR. TOTAL
|. ADECUACION GRADAS EN ACERO PARA EL
COLISEO:
1 |LOCALIZACION Y REPLANTEO. M2 | 295,00 2.500,00 737.500,00 3.532,00 1.041.940,00 2.220,00 654.900,00 2.500,00 737.500,00 2.446,00 721.570,00
2 |DESMONTE Y RETIRO DE BASES EN MADERA ML | 231,00 4.000,00 924.000,00 17.210,00 3.975.510,00 3.400,00 785.400,00 4.000,00 924.000,00 3.913,00 903.903,00
DEMOLICION DE MURO EN LADRILLO (INCLUYE
3 TRASIEGO Y RETIRO EN VOLQUETA) M3 7,00 50.000,00 350.000,00f 115.260,00 806.820,00 81.000,00 567.000,00 76.713,00 536.991,00 49.360,00 345.520,00
SUMINISTRO Y ARMADA DE ESTRUCTURA EN
4 ACERO. ANGULO 1-1/2" X 3/16" ML | 273,00 55.000,00 15.015.000,00 33.232,00 9.072.336,00 41.350,00 11.288.550,00 44.054,00 12.026.742,00 54.914,00 14.991.522,00
TAPA NARIZ GRADAS EN LAMINA METALICA
5 |TIPO ALFAJOR O ANTIDESLIZANTE SIMILAR A M2 | 360,00 95.000,00 34.200.000,00 84.312,00 30.352.320,00 88.425,00 31.833.000,00 85.496,00 30.778.560,00 94.998,00 34.199.280,00
LA EXISTENTE EN LA ESCALERA DE ACCESQO
PINTURA GENERAL DE LAMINAS DE ALFAJOR,
6 INCLUYE ANTICORROSIVO M2 | 360,00 10.000,00 3.600.000,00 17.359,00 6.249.240,00 9.200,00 3.312.000,00 11.476,00 4.131.360,00 9.402,00 3.384.720,00
PERFORACIONES PARA ANCLAJE DE
7 REFUERZOS, INCLUYE EPOXICO. ML | 273,00 7.500,00 2.047.500,00 31.800,00 8.681.400,00 6.325,00 1.726.725,00 7.500,00 2.047.500,00 7.225,00 1.972.425,00
SUMINISTRO E INSTALACION BARANDA
8 |(PASAMANOS) METALICA SOBRE MURO EN ML 24,00 190.000,00 4.560.000,00 41.043,00 985.032,00 149.845,00 3.596.280,00] 190.000,00 4.560.000,00| 186.610,00 4.478.640,00
CONCRETO. INCLUYE ANCIAJES Y PINTURA,
PINTURA GENERAL DE CINCO VIGAS EN
9 CONCRETO DEL COLISEO A 7.50 M DE ALTURA M2 | 616,25 8.500,00 5.238.125,00 7.357,00 4.533.751,25 11.540,00 7.111.525,00 9.873,00 6.084.236,25 8.500,00 5.238.125,00
PINTURA GENERAL DE CINCO VIGAS EN
10 |CONCRETO DEL COLISEO A7.50 M DE ALTURA | ML | 123,25 5.500,00 677.875,00 5.372,00 662.099,00 7.450,00 918.212,50 8.825,00 1.087.681,25 5.440,00 670.480,00
(ANCHO 0.30)
PINTURA GENERAL DE COLUMNAS EN
11 [CONCRETO DEL COLISEO HASTA 7.50 M DE M2 | 227,04 8.500,00 1.929.840,00 7.357,00 1.670.333,28 10.540,00 2.393.001,60 9.873,00 2.241.565,92 8.500,00 1.929.840,00
ALTURA
PINTURA GENERAL DE COLUMNAS EN
12 [CONCRETO DEL COLISEO HASTA 7.50 M DE ML 28,32 5.500,00 155.760,00 5.372,00 152.135,04 7.450,00 210.984,00 6.211,00 175.895,52 5.440,00 154.060,80
ALTURA
PINTURA GENERAL DE COLUMNAS
13 [CUADRADAS PERIMETRALES HASTA 7.50 M DE ML | 230,96 5.500,00 1.270.280,00 5.372,00 1.240.717,12 8.350,00 1.928.516,00 7.518,00 1.736.357,28 5.440,00 1.256.422,40
ALTURA
PINTURA GENERAL DE VIGAS AEREAS
14 CUADRADAS PERIMETRALES ML | 897,51 5.500,00 4.936.305,00 5.372,00 4.821.423,72 8.000,00 7.180.080,00 7.518,00 6.747.480,18 5.440,00 4.882.454,40
PINTURA GENERAL DE MUROS EN LADRILLO
15 EN COLISEO Y DOS ACCESOS M2 80,49 8.500,00 684.165,00 7.357,00 592.164,93 10.040,00 808.119,60 11.180,00 899.878,20 8.485,00 682.957,65
PINTURA GENERAL DE MUROS COLISEO Y
16 ACCESOS DEL SOTANO Y PRIMER PISO M2 | 681,07 8.500,00 5.789.095,00 7.357,00 5.010.631,99 9.000,00 6.129.630,00 8.500,00 5.789.095,00 8.485,00 5.778.878,95
PINTURA DE PUERTAS METALICAS OFICINAS
17 |(2.50 X 1.41)(2.00 X 0.80)(2.00 X 1.00) LAMINA UND. 3,00 40.000,00 120.000,00 44.674,00 134.022,00 71.150,00 213.450,00 61.423,00 184.269,00 39.584,00 118.752,00
LLENA
PINTURA DE PUERTAS DE ACCESO EN 1ER Y
18 2DO PISO (LAMINA LLENA Y LINEAL) UND.| 14,00 40.000,00 560.000,00 44.674,00 625.436,00 60.950,00 853.300,00 61.423,00 859.922,00 39.584,00 554.176,00
PINTURA DE CARPINTERIA METALICA DE
19 [VENTANAS SOBRE CALLE 72, CARRERA 13, M2 99,75 18.000,00 1.795.500,00 11.161,00 1.113.309,75 9.950,00 992.512,50 18.000,00 1.795.500,00 17.996,00 1.795.101,00
COSTADO OFICINAS (I AMINA | INEAL)
20 :I_’\;_Tcl)JORA DE BARANDA EN TUBERIA METALICA ML 9,90| 11.000,00 108.900,00 11.161,00 110.493,90 14.460,00 143.154,00 11.000,00 108.900,00 10.433,00 103.286,70
PINTURA DE (2) PASAMANOS ESCALERAS Y
21 |PELDANOS METALICAS (HUELLA Y CONTRA UND 1,00] 250.000,00 250.000,00) 205.800,00 205.800,00f 190.200,00 190.200,00] 250.000,00 250.000,00|] 238.994,00 238.994,00
HUELLA)
PINTURA DE REJAS EN MALLA METALICA
22 |DEBAJO DE GRADERIAS (MARCO PERIMETRAL | ML 26,83| 18.000,00 482.940,00 11.161,00 299.449,63 12.470,00 334.570,10 18.000,00 482.940,00 18000 482.940,00
Y MALLA) CON GUALDERA
SUMINISTRO E INSTALACION DE ALFOMBRA
23 |SOBRE GRADAS. MATERIAL EN FIBRA DE M2 | 320,00 40.000,00 12.800.000,00 61.100,00 19.552.000,00 47.200,00 15.104.000,00 42.988,00 13.756.160,00 39.995,00 12.798.400,00
POLIPROPILENO. ESPESOR 4 MM. DENSIDAD
TOTAL COSTOS DIRECTOS GRADAS 98.232.785,00 101.888.365,61 98.275.110,30 97.942.533,60 97.682.448,90
Il. ASEO Y LIMPIEZA GENERAL
24 gSBERig LIMPIEZA GENERAL DEL SITIO DE M2 | 300,00 1.500,00 450.000,00 2.222,00 666.600,00 1.225,00 367.500,00 1.500,00 450.000,00 1.473,00 441.900,00
25 |TRASIEGO Y RETIRO DE ESCOMBROS VJ. 2,00] 340.000,00 680.000,00| 247.975,00 495.950,00( 297.200,00 594.400,00| 340.000,00 680.000,00 339.870,00 679.740,00
TOTAL ASEO Y LIMPIEZA GENERAL| 1.130.000,00 1.162.550,00 961.900,00 1.130.000,00 1.121.640,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS 99.362.785,00 103.050.915,61 99.237.010,30 99.072.533,60 98.804.088,90
COSTOS INDIRECTOS:
ADMINISTRACION A 15% 14.904.417,75 12% 12.366.109,87 18% 17.862.661,85 18% 17.833.056,05 15% 14.820.613,34
IMPREVISTOS 5% 4.968.139,25 1% 1.030.509,16 3% 2.977.110,31 3% 2.972.176,01 5% 4.940.204,45
UTILIDAD V] 5% 4.968.139,25 5% 5.152.545,78 4% 3.969.480,41 4% 3.962.901,34 5% 4.940.204,45
IVA SOBRE LA UTILIDAD. IVA 16% 794.902,28 16% 824.407,32 16% 635.116,87 16% 634.064,21 16% 790.432,71
TOTAL COSTO INDIRECTO 25.635.598,53 19.373.572,13 25.444.369,44 25.402.197,61 25.491.454,95
COSTO TOTAL ADECUACIONES COLISEO - UPN 124.998.383,53 122.424.487,74 124.681.379,74 124.474.731,21 124.295.543,85
Valor de la oferta corregida $122.424.487,74 $124.681.379,74 $124.474.731,21 $124.295.543,85
125.000.000,00
$122.424.488,00 $124.681.379,00 $124.474.731,00 $124.295.543,00
\Valor del presupuesto oficial 125.000.000,00
$0,26 -$0,74 -$0,21 -$0,85
Diferencia entre Presupuesto Oficial y Vr corregido oferta
$0 $0 $0 $0|

Oferta superior al presupuesto oficial

Valor absoluto de la diferencia entre Vr corregido y Vr oferta

(A)

\Valor 1/1000 del Vr ofertado (B)

Si diferencia A - B > 0, es positiva, entonces diferencia es mayor a la establecida

Si el valor A es mayor que B la oferta debe ser rechazada

RESULTADO

EVALUACION FINAL

Péagina 1




INVITACION A PRESENTAR C OTIZACIONES No. 004 DE 2016
CALCULO DE LA MEDIA GEOMETRICA CON PROPUESTAS HABILITADAS

PROPUESTAS RECIBIDAS

Proponente Valor oferta Habilitado juridica/ Habllltgdo
Financiera/
1,00 CONSORCIO PROARCON 1601 122.424.488,00 CUMPLE CUMPLE
2,00] C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS 124.681.379,00] CUMPLE CUMPLE
3,00] HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA 124.474.731,000 NO CUMPLE CUMPLE
4,00 JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO 124.295.543,00 CUMPLE CUMPLE
PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR
Proponente Valor oferta Dggrs?lﬁlti it;r\]/aellor pemEitrirg(; 1x Si Diferencia Aceptable o
CORREGIDA . >1x 1.000 Rechazo
precio ofertado 1.000
1,00{ CONSORCIO PROARCON 1601 122.424.487,74 0,26 122.424,49 OK ACEPTABLE
2,00] C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS 124.681.379,74 0,74 124.681,38 OK ACEPTABLE
3,00] HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA 124.474.731,21 0,21 124.474,73 OK ACEPTABLE
4,00 JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO 124.295.543,85 0,85 124.295,54 OK ACEPTABLE
CALCULO DEL PUNTAJE PARA PROPUESTAS
HABILITADAS
PUNTAJE (propuestas habilitadas)
PEJntaje por Pur}t.ajle por . Metodolo | Cronogra Puntaje .
formulade | andlisis de Puntaje por . por Puntaje
Valor oferta . . . . . : . giade ma de . .
Proponente Diferencia [Dn] media precios Visita técnica (50) | experiencia ) . industria Total
CORREGIDA e o trabajo |actividade .
geomeétrica unitarios (300) (50) s (50) nacional (1000)
(400) (100) (50)
1,00{ CONSORCIO PROARCON 1601 122.424.487,74 1.852.035,81 300,00 100,00 50,00 300,00 50,00 50,00 50,00 900,00
2,00| C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS 124.681.379,74 404.856,19 350,00 100,00 50,00 300,00 50,00 50,00 50,00 950,00
3,00| HELDER GUSTAVO RODRIGUEZ SANTANA
4,00/ JORGE ALBERTO MENDOZA CORCHUELO 124.295.543,85 19.020,30 400,00 100,00 50,00 300,00 50,00 50,00 50,00{ 1.000,00
PRESUPUESTO OFICIAL 125.000.000,00
PRESUPUESTO OFICIAL 125.000.000,00

MEDIA GEOMETRICA

124.276.523,55

FERNANDO MENDEZ DIAZ
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES






